PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE

E S T A D O      D E      S Ã O      P A U L O
São Roque – Terra do Vinho e  Bonita por Natureza

OFÍCIO Nº01/2025

São Roque, 10 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com os cumprimentos de estilo, venho, com base no Art.
35 da Lei Orgânica do Município de São Roque, solicitar a CONVOCAÇÃO de uma Sessão

Extraordinária a ser realizada na próxima terça-feira, dia 14 de janeiro de 2025, para

deliberação sobre as matérias de relevante interesse público que seguem descritas:

1. Projeto de Lei Complementar nº 01/2025:

Ementa: Dispõe sobre a quitação de débitos fiscais com

isenção ou redução de juros e multa e dá outras providências

2. Projeto de Lei Complementar nº 02/2025:

Ementa: Altera a Lei Complementar nº 128 de 22 de

setembro de 2023, autorizando a regularização de edificações.

3. Projeto de Lei nº 01/2025:

Ementa: Autoriza o Município de São Roque a contratar

com a Desenvolve SP – Agência de Fomento do Estado de São Paulo, operações de crédito

com outorga de garantia.

4. Projeto de Lei nº 02/2025:

Ementa: Dispõe sobre o reajuste dos vencimentos dos

Diretores de Escolas de Educação Básica e Vice-Diretores de Escolas de Educação Básica.

5. Projeto de Lei nº 03/2025:

Ementa: Regulamenta a concessão dos benefícios de

afastamento por incapacidade temporária, salário-maternidade, auxílio-reclusão e salário-

família.

Considerando a relevância e a urgência de tais

proposições para o interesse público e o bom funcionamento da administração municipal,

reitero a necessidade de que a sessão seja realizada na data mencionada, em conformidade

com os dispositivos legais aplicáveis.

Certos de contar com a atenção e a colaboração de Vossa

Excelência e dos Nobres Vereadores, apresento protestos de elevada estima e distinta

consideração.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Ao Excelentíssimo Senhor
JULIO ANTONIO MARIANO
DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque/SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
U

G
U

S
T

O
 IS

S
A

 H
E

N
R

IQ
U

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
ro

qu
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

36
6-

C
B

D
1-

76
26

-0
4B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
36

6-
C

B
D

1-
76

26
-0

4B
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1366-CBD1-7626-04BD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO (CPF 144.XXX.XXX-59) em 10/01/2025 15:19:27

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/1366-CBD1-7626-04BD

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/1366-CBD1-7626-04BD